PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1792/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à retirada urgente da árvore

localizada na Rua Luiz Gonzaga Rosa da Silva, nº 727 (UBS - Unidade Básica de Saúde), no

Bairro Bandeira Branca II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à

retirada urgente da árvore localizada na Rua Luiz Gonzaga Rosa da Silva, nº 727 (UBS -

Unidade Básica de Saúde), no Bairro Bandeira Branca II.

Solicitamos em caráter emergencial medida com relação à retirada da

árvore da rua acima citada.

Vimos salientar que a árvore cedeu para lado, representando perigo de

acidentes, e que até momento o exemplar arbóreo continua no local, apresentando risco

iminente de queda e dificultando a circulação de pedestres.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1792/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C